
 
 
Servizio Unico  Acquisti e Logistica  

 
 
 
 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI IN VIA TEMPORANEA E DI URGENZA 
DELLA FORNITURA DI SERVIZI MEDICI OSPEDALIERI PER LE ESIGENZE DELLA RETE 
PROVINCIALE DI EMERGENZA E URGENZA DELL’AZIENDA USL DI MODENA IMPORTO 
COMPLESSIVO PER 3 MESI POSTO A BASE D'ASTA NON SUPERABILE € 224.640,00 IVA 
ESCLUSA. IMPORTO COMPLESSIVO DI GARA COMPRENSIVO DEL RINNOVO TRIMESTRALE E 
DELL’OPZIONE DI AMPLIAMENTO EX ART. 106 COMMA 7 DEL D.LGS. 50/2016, € 494.208,00 VA 
ESCLUSA. CIG 9233440BB9. 

Nomina commissione per la valutazione delle offerte tecniche. 



 
IL DIRETTORE  

DEL SERVIZIO UNICO ACQUISTI E LOGISTICA  

 

Richiamate: 

− le deliberazioni del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena n. 
113 del 07/09/2016 e del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 168 del 
05/09/2016, con le quali è stato istituito il Servizio unico Acquisti e Logistica;  

− la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 300 del 14/10/2021 di 
attribuzione ai dirigenti della competenza ad emanare atti, e in particolare l’allegato n. 6.13 
riguardante le competenze del Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica; 

− la deliberazione n. 159 del 29/10/2020 del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Modena, di nomina del Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica 
(SUAL) a far data dal 01/11/2020; 

− la deliberazione n. 357 del 24/12/2020 dell'Azienda USL di Modena ad oggetto 
"Recepimento della delibera dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria n. 159 del 29/10/2020: 
“Avviso per l’attribuzione dell’incarico di Direttore del Servizio Unico “Acquisti e Logistica” 
dell’Azienda USL di Modena e dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena - 
Individuazione vincitore; 

 

Premesso che con decisione n. 1059 del 12/05/2022 è stata indetta procedura aperta, da 
esperire mediante la Piattaforma regionale SATER di Intercenter, per l’affidamento del servizio 
per l’aggiudicazione in un unico lotto del servizio in via temporanea e di urgenza della fornitura di 
servizi medici ospedalieri per le esigenze della rete provinciale di emergenza e urgenza 
dell’azienda USL di Modena; 

 

Considerato che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, valutando, ai sensi dell’art. 95 del d.lgs. 50/2016, sia la 

componente qualitativa che quella economica delle offerte;  

Dato Atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13:00 del giorno 

31/05/2022 ed è pertanto possibile procedere, ai sensi dell’art. 77 del Codice, alla nomina della 

Commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte tecniche;  

Ritenuto, in conformità a quanto disposto dal sopra richiamato art. 77 del d.lgs. 50/2016, di 

procedere alla nomina della suddetta Commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle 

offerte tecniche, costituita da un numero dispari pari a n. 3 membri, Segretario escluso, composta 

dai professionisti di seguito indicati, di cui sono stati acquisiti i rispettivi curricula, agli atti del 

Servizio Unico Acquisti e Logistica:  

Dr. Giuseppe Licitra 

Direttore dell’ospedale di Mirandola e referente per la Direzione del Dipartimento di Emergenza 
Urgenza 

Azienda USL di Modena  

Presidente; 



Dr.ssa Sonia Menghini 

Responsabile dell’U.O. di Pronto Soccorso di Mirandola 
Azienda USL di Modena  
Componente;  
 
Dott.ssa Chiara Pesci 
Direttore S.C. Pronto Soccorso e medicina d'Urgenza Carpi 
Azienda USL di Modena  
Componente;  

 
Dott. Mario Scaletti 

Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica  

Azienda USL di Modena 

RUP e Segretario Verbalizzante; 

Ravvisato che i componenti nominati non versano nelle condizioni di incompatibilità previste dal 

combinato disposto dei commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del d.lgs. 50/2016, come da dichiarazioni acquisite 

agli atti della procedura;  

Dato Atto che la commissione giudicatrice rimarrà insediata fino all’aggiudicazione definitiva;  

Considerata la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;  

DECIDE 

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate, in merito alla 

procedura aperta di gara indetta con Decisione n. 424 del 23/02/2022, per l’aggiudicazione del 

servizio in oggetto:  

a) di nominare la commissione giudicatrice incaricata di procedere alla serie di adempimenti tecnici esposti 

in premessa relativi alla procedura in oggetto, composta dai professionisti di seguito indicati, di cui 

sono stati acquisiti i rispettivi curricula, agli atti del Servizio Unico Acquisti e Logistica:  

Dr. Giuseppe Licitra 

Direttore dell’ospedale di Mirandola e referente per la Direzione del Dipartimento di Emergenza 
Urgenza 

Azienda USL di Modena  

Presidente; 



Dr.ssa Sonia Menghini  

Responsabile dell’U.O. di Pronto Soccorso di Mirandola 

Azienda USL di Modena  

Componente;  

 

Dott.ssa Chiara Pesci 

Direttore S.C. Pronto Soccorso e medicina d'Urgenza Carpi 

Azienda USL di Modena  

Componente; 

 
Dott. Mario Scaletti 

Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica  

Azienda USL di Modena 

RUP e Segretario Verbalizzante; 

 

b) di individuare quale responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/90 il dott. Mario Scaletti, 

Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica; 

c) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale;  

d) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai sensi dell’art. 4, 

comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.;  

e) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.  

 

 

 

IL DIRETTORE    

Dott. Mario Scaletti  

Firmato digitalmente 


		2022-05-31T13:20:26+0000
	MARIO SCALETTI




